

2^{de} Nota van Inlichtingen

Aanbesteding: Aanschaf ondergrondse containers

Datum: 14-08-2023

Opgesteld: A.H.G. van Berkom

Vraag 108 (ref:11+12):

U geeft aan dat een eerste indexatie kan worden toegepast op 1 januari 2025 en dan volgens de CPI gezinsconsumptie 2015 van het CBS. Een indexering volgens de CPI is zeer ongebruikelijk en een jaar na de ingangsdatum is bovendien economisch onverantwoord. Wij adviseren u daarom te allen tijde de KLAIR-index te hanteren die specifiek voor de branche is vastgesteld. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, kunt u dan toelichten waarom niet?

Antwoord 108:

Nee, opdrachtgever gaat niet akkoord met uw voorstel. Opdrachtgever houdt vast aan de voorgestelde CPI index, omdat opdrachtgever alleen afval inzameling bij huishoudens verricht. Compensatie voor prijsstijgingen door de overheid vinden plaats conform voorgestelde index. Als we hiervan afwijken lopen we onnodig financieel risico.

Vraag 109 (ref:6):

Met betrekking tot eis 3.16 uit uw programma van eisen geeft u aan dat de (opdrachtgever) alleen ondergrondse containers accepteert met de verbeterde bodemklep (eis 3.16). U vraagt opdrachtnemers zelf oplossingen te bedenken voor eventuele patenten en/of het voldoen aan de EN13071 norm. Deze eis is ons inziens buiten proportioneel. Wij willen graag weten of het toegestaan is de verbeterde bodemklep voor deze aanbesteding na te maken en willen hierover graag in contact komen met de producent hiervan i.v.m. eventuele patenten. Wie heeft het eigenaarschap van de betreffende verbeterde bodemklep ?

Antwoord 109:

Opdrachtgever heeft de bodemklep zelf ontwikkeld en in opdracht geproduceerd, dus voor zover wij weten zijn er geen patenten op van toepassing. Een schouw is nog altijd mogelijk om de bodemklep nader te bekijken en vast te leggen en/of op te halen.

Vraag 110 (ref:27):

In uw antwoord geeft u aan dat niet mogelijk is de levertermijn te verlengen omdat de aanbestedende dienst ervan uitgaat dat wij dergelijke containers op voorraad hebben of van een ander lopend project kunt betrekken. Het op voorraad hebben van de door u gespecificeerde containers is wellicht van toepassing op uw huidige leverancier echter moeten wij dit speciaal voor deze aanbesteding construeren. Voor bijvoorbeeld de verbeterde bodemklep moeten wij nog

toestemming zien te krijgen van de huidige producent. Met uw eis (PvE 1.23) beoordeeld u ons inziens uw huidige leverancier. Wilt u de levertermijn alsnog aanpassen naar een reële levertermijn?

Antwoord 110:

Nee, opdrachtgever gaat niet akkoord, de levertijden worden niet aangepast. De huidige leverancier is geen leverancier van deze bodemklep daar deze recent in eigen beheer is aangepast.

Vraag 111 (ref:54):

Als antwoord geeft u aan dat in het eisenpakket opgenomen is dat de levertijd van complete systemen maximaal 10 weken is na afroep (eis 1.08). Kortere levertijden kunnen 15 extra punten opleveren (zie par. 4.2.2). Kunt u ons verduidelijken welke extra punten waarvoor worden toegekend?

Antwoord 111:

Nee, u dient aan te geven wat uw mogelijkheden zijn. De aanbestedende dienst houdt zich het recht voor dit kwalitatief criterium objectief te beoordelen. U kunt niet naar de maximale score toeschrijven.

Einde